
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 2 DEL 15 GENNAIO 2024

OGGETTO: CANONE DI ASSISTENZA E GESTIONE DEGLI APPLICATIVI WEB MUNERA - EMISSIONE 
E RENDICONTAZIONE CONTRIBUTI CONSORTILI - BIENNIO 2022-2023 - CON OPZIONE 

UNILATERALE PER L'ANNO 2024. DETERMINA DI ESERCIZIO DELL'OPZIONE DI AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO PER L'ANNO 2024 – STUDIO TECNICO ASSOCIATO VERTIX.

IMPORTO: € 12.941,76 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z5234997C1 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 15 GENNAIO 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

OGGETTO: Canone di assistenza e gestione degli applicativi web Munera - emissione e rendicontazione 

contributi consortili - biennio 2022-2023 - con opzione unilaterale per l’anno 2024. CIG Z5234997C1 

 

Determina di esercizio dell’opzione unilaterale di affidamento del servizio per l’anno 2024 – Studio Tecnico 

Associato Vertix. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- il Consorzio dall’anno contributivo 2013 procede direttamente alla riscossione e rendicontazione dei contributi 

consortili; 

- per gestire l’emissione degli avvisi di pagamento e la relativa rendicontazione è necessario dotarsi di idonei 

strumenti informatici in considerazione della numerosità e caratteristica dei dati da gestire; 

 

richiamata la determina dirigenziale n. 44 del 27 gennaio 2021 con la quale il servizio in oggetto è stato affidato, 

per il biennio 2022-2023, allo Studio Tecnico Associato Vertix con sede in Rubano (PD), per il corrispettivo 

complessivo di Euro 20.400,00 (oltre CPA 4% e I.V.A. 22%), secondo quanto previsto nel preventivo di spesa 

registrato al protocollo consortile al n. 170474 del 24 dicembre 2021, con riserva dell’opzione unilaterale di 

affidare il servizio anche per l’anno 2024 alle stesse condizioni economiche e contrattuali offerte; 

 

valutato positivamente il servizio reso dell’operatore economico, che ha eseguito le prestazioni affidate a regola 

d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

 

ritenuto pertanto opportuno per il Consorzio esercitare l’opzione unilaterale di affidare il servizio in oggetto allo 

Studio Tecnico Associato Vertix anche per l’anno 2024, alle medesime condizioni di cui al preventivo di spesa 

sopra citato; 

 

vista la delibera dell’Assemblea consorziale di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 2024 e del 

programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio di amministrazione. 

 

accertato che la spesa complessiva annua di Euro 12.941,76 (compresi CPA 4% e I.V.A. 22%) trova copertura al 

Titolo 1, Capitolo 140, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DETERMINA 

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

- di esercitare l’opzione unilaterale già oggetto di riserva nella precedente determina dirigenziale n. 44 del 27 

dicembre 2021 e per l’effetto di affidare per l’anno 2024 allo Studio Tecnico Associato Vertix con sede in Rubano 

(PD), Piazza della Costituzione 15, il servizio indicato in oggetto, alle medesime condizioni di cui al preventivo di 

spesa prot. n. 170474 del 24 dicembre 2021, per il corrispettivo annuo di Euro 10.200,00 (oltre CPA 4% e I.V.A. 

22%); 

 

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 12.941,76 con imputazione al Titolo I, Capitolo 140, del Bilancio di 

previsione per l’esercizio in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determina sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 332013 e del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Il Dirigente dell’Area Amm.va 

Dott. Antonio Bovo 

(firmato digitalmente) 


		2024-01-15T08:45:55+0100
	Bovo Antonio




